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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 215 - Forslag til Lov om ændring af lov om midlertidig udskydelse af 
betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt 
moms. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 19. maj 2009. 

Kristian Jensen

/  Poul Christensen
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Side 2

Spørgsmål 2: Ministeren bedes tilsende udvalget en tabeloversigt, der viser likviditetsvirk-
ningen måned for måned for virksomhederne af den forlængede udskydelse af betalingsfri-
sterne for A-skat, arbejdsmarkedsbidrag og moms.

Svar: Den midlertidige udskydelse af betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejds-
markedsbidrag samt moms havde virkning fra den 25. februar 2009. 

For A-skat og arbejdsmarkedsbidrag har udskydelsen her medio maj 2009 haft betydning 
for indbetalingerne af A-skat og arbejdsmarkedsbidrag vedrørende månederne februar, 
marts og april for både små og store virksomheder. De udskudte beløb vedrørende måne-
derne februar og marts er nu betalt, mens betalingsfristerne for de udskudte beløb vedrø-
rende april er henholdsvis 29. maj og 10. juni. 

På momsområdet har udskydelsen haft betydning for momsafregningen fra de store virk-
somheder med månedsafregning for momsbetalingen vedrørende månederne januar, februar 
og marts. De udskudte beløb vedrørende månederne januar og februar er nu betalt, mens 
betalingsfristen for udskudte beløb vedrørende marts er 25. maj. 

Endvidere er indbetalingen af moms fra mellemstore virksomheder med kvartalsvis afreg-
ning vedrørende 1. kvartal 2009 udskudt fra 11. maj til 2. juni og momsen fra de små virk-
somheder med halvårsafregning vedrørende 2. halvår 2008 er reelt udskudt fra 2. marts til 
1. september.

I oversigten nedenfor er vist de udskudte betalinger fra februar og marts måned for de situa-
tioner, hvor den forlængede betalingsfrist nu er overskredet, således at det er muligt at op-
gøre omfanget af udskydelsen.

Udskudte betalinger pr. 20. maj 2009 i henhold til lov nr. 175 2009.  

Betalingstidspunkt

Mio. kr.

Førtidigt og retti-
digt efter normale 
regler

Rettidigt efter gæld. 
regler, men efter 
normal frist

Efter gæl-
dende frist I alt

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag

Vedrørende februar:

- små virksomheder pr. 10/3 174 2.413 139 2.727

- store virksomheder pr. 27/2 3.668 15.074 391 19.133

Vedrørende marts:

- små virksomheder pr. 14/4 150 2.722 45 2.917

- store virksomheder pr. 31/3 4.109 20.645 463 25.217

Moms

Månedsafregning

- vedr. januar pr. 25/2 2.148 17.252 448 19.848

- vedr. februar pr. 25/3 549 17.022 458 18.028

Udskudte betalinger i alt:

- fra februar 2009 32.326

- fra marts 2009 40.080
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Den samlede betalingsudskydelse fra februar måned udgjorde ca. 32,3 mia. kr. fra A-skat 
m.v. vedr. februar måned og moms fra de store virksomheder vedr. januar måned.  I marts 
måned omfattede betalingsudskydelsen på ca. 40,1 mia. kr. tillige 1 måneds A-skat m.v. fra 
små virksomheder.

Momsen fra små virksomheder med halvårsafregning er herudover udskudt fra marts må-
ned. Størrelsen af betalingsudskydelsen herfra kan først opgøres til september, når de ud-
skudte betalinger indgår.

Oversigten viser endvidere, at ikke alle store virksomheder udnyttede udskydelses-
muligheden vedrørende januar-momsen og A-skat m.v. vedrørende februar, formentlig for-
di betalingsfristerne lå tæt på lovforslagets fremsættelse.   


